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Agjencia e Statistikave të Kosovës (ASK) ka publikuar “Nivelin e Pagave në Kosovë, 2025”, i cili paraqet të 
dhëna mbi pagën mesatare bruto dhe neto sipas sektorit publik (administrata), ndërmarrjeve publike, sektorit 
privat dhe aktiviteteve ekonomike. 

 

 

 
 

 

Në vitin 2025, paga mesatare bruto në Kosovë ishte 713 euro, krahasuar me 639 euro në vitin 2024, duke 
shënuar një rritje prej 11,6 %. Ndërkaq paga mesatare neto arriti në 636 euro, nga 552 euro sa ishte në vitin 
2024, duke shënuar një rritje prej 15,2 %. 

 

Në sektorin publik (administrata), paga mesatare bruto u rrit nga 755 euro në 840 euro, ose për 11,3 %, 
ndërsa paga mesatare neto u rrit nga 668 euro në 744 euro, ose për 11,4 %. 

 

Në ndërmarrjet publike, paga mesatare bruto u rrit nga 783 euro në 915 euro, duke shënuar rritje prej 16,8 
%, ndërsa paga mesatare neto u rrit nga 685 euro në 812 euro, ose për 18,5 %. 

 

Në sektorin privat, paga mesatare bruto u rrit nga 598 euro në vitin 2024 në 666 euro në vitin 2025, duke 
shënuar një rritje prej 11,4 %, ndërsa paga mesatare neto u rrit nga 513 euro në 596 euro, ose për 16,2 %. 

 

Niveli i pagave më të larta në Kosovë ishte sektori i ndërmarrjeve publike, derisa me paga më të ulëta ishte 
sektori privat. 

 

Në vitin 2025, aktiviteti ekonomik me nivelin më të lartë të pagës mesatare, si bruto ashtu edhe neto, ishte 
“Informim dhe komunikim”, me 1,216 euro bruto dhe 1,068 euro neto. Pas tij renditet aktiviteti “Furnizimi me 
energji elektrike, gaz, avull dhe ajër të kondicionuar”, me 1,133 euro bruto dhe 1,000 euro neto. Në anën 
tjetër, niveli më i ulët i pagave u regjistrua në aktivitetin “Shërbime të tjera”, me 425 euro bruto dhe 387 euro 
neto. 

 

Për më shumë informata, lidhur me publikimin Niveli i Pagave 2025, vizitoni: https://ask.rks-
gov.net/Themes/Salaries. 


